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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 19. april 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 99 (alm. 

del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Peter Skaarup (DF) til udlæn-

dinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 99: 

 

Vil ministeren i forlængelse af svar på IFU alm. del - spørgsmål 82 kommentere, at 

ministeren den 17. december 2015 selv valgte at stemme for vedtagelsen af lov nr. 

1704 af 21. december 2015, der tildelte dansk indfødsret til den ene af drengene, 

som er sigtet for knivstikkeriet på Frederikssund Station den 26. marts 2021, og at 

ministeren under 1. behandlingen af lovforslaget den 5. november 2015 fra Folke-

tingets talerstol udtalte: "Fra Socialdemokratiets side vil jeg godt sige varmt tillykke, 

vi glæder os til at dele både statsborgerskabets pligter og rettigheder med jer.”? 

 

Svar: 

 

1. Som det fremgår af min besvarelse af spørgsmål nr. 82 (alm. del) fra Folketingets 

Indfødsretsudvalg blev en af de omhandlede personer dansk statsborger som bi-

person ved lov nr. 1704 af 21. december 2015 om indfødsrets meddelelse.  

 

Socialdemokratiet, Venstre, Enhedslisten, Liberal Alliance, Alternativet, Radikale 

Venstre, Socialistisk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti stemte for lovforsla-

get. Jeg ønskede de nye statsborgere tillykke fra Folketingets talerstol. 

 

2.  Generelt kan jeg sige, at ansøgere om dansk statsborgerskab, der opfylder de 

betingelser, som et flertal i Folketinget har fastsat for, at man kan opnå dansk stats-

borgerskab – og som er strammet flere gange i de senere år af bl.a. Socialdemokra-

tiet, senest ved de netop afsluttede forhandlinger om en ny indfødsretsaftale – na-

turligvis skal have deres ansøgning imødekommet.  

 

Og et dansk statsborgerskab er efter min mening noget, der er værd at ønske til-

lykke med.  

 

Jeg vil ikke kommentere på den konkrete sag. Men jeg kan generelt sige, at jeg sy-

nes, at det er frustrerende at læse og høre i medierne om folk, der har fået dansk 

statsborgerskab, og som efterfølgende begår alvorlig kriminalitet.  

Indfødsretsudvalget 2020-21
IFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 99

Offentligt



 
Side     2/2 

 

 

Jeg vil også gerne slå fast, at tildeling af statsborgerskab til udlændinge er en stor 

tillidserklæring fra det danske samfund. Og hvis man har fået dansk statsborger-

skab, så skal man selvfølgelig også opføre sig ordentligt og respektere grundlæg-

gende danske værdier og retsprincipper og overholde sit løfte om at udvise troskab 

og loyalitet over for Danmark og det danske demokrati.  

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Christina Fløystrup 

 


